



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลช่องสะแก
เรื่อง ประกาศเผยแพร่ราคากลางก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อ
ระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กและบ่อบำบัดน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอย ๔ หมู่ที่ ๖
ตำบลช่องสะแก อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๖๑ และพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้องค์การบริหารส่วนตำบลประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กและบ่อบำบัดน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอย ๔ หมู่ที่ ๖ ตำบลช่องสะแก อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี (รายละเอียดตามรูปแบบรายการและแบบแปลนที่ อบต.ช่องสะแกกำหนด) ราคากลางที่กำหนด ๘๕๑,๓๕๘.๙๔ บาท (-แปดแสนห้าหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยห้าสิบแปดบาทเก้าสิบสี่สตางค์-)

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ).....

(นายชูบ คล้ายคลึง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลช่องสะแก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กและบ่อพัก
น้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๔ หมู่ที่ ๖ บ้านโตนดหลายบน

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ... กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลช่องสะแก

๓. วงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้... ๘๕๕,๐๐๐. บาท (-แปดแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงาน...โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กและ
บ่อพักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๔ หมู่ที่ ๖ บ้านโตนดหลายบน ระยะทางยาว ๑๘๘.๐๐ เมตร รวมกว้าง ๓.๕๐
เมตร หรือมีพื้นที่รวมก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๖๕๘ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนและ
ประมาณราคาของ อบต.ช่องสะแก

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่... ๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๖
เป็นเงิน ๘๕๑,๗๕๘.๙๔ บาท (-แปดแสนห้าหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทเก้าสิบสี่สตางค์-)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ ฉบับ

๖.๒ แบบสรุปราคาวัสดุและค่าดำเนินการงานก่อสร้าง จำนวน ๑ ฉบับ

๖.๓ -

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายเอนก เล็กเครือสุวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๒ นางสาวสุชนา วงศ์น้ำเพชร ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ กรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๓ นายธนภุต วงศ์กัลยา ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก และบ่อดักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
 ขอย 4 หมู่ที่ 6 บ้านโดนดหลายบน
 ปริมาณงาน ทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก และบ่อดักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก รวมกว้าง 3.50 เมตร ยาว 188.00 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างรวมไม่น้อยกว่า 658 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนของ อบต.ช่องสะแก กำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง ขอย 4 หมู่ 6 บ้านโดนดหลายบน ตำบลช่องสะแก อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลช่องสะแก
 จำนวนราคากลาง เมื่อวันที่ 28 สิงหาคม 2566
 แบบเลขที่

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF (บาท)	ราคากลาง (บาท)
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
1.1	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม							
	- รื้อผิวถนนคอนกรีตเดิมซึ่งมีวางระบายน้ำ	ตร.ม.	71.79	117.43	8,430.30	1.3624	159.99	11,485.44
	- รื้อผิวถนนคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	574.00	117.43	67,404.82	1.3624	159.99	91,832.33
	- รื้อพื้นวางระบายน้ำด้านล่าง	ตร.ม.	11.00	78.29	861.19	1.3624	106.66	1,173.29
2	งานรื้อท่อกลมเดิม							
2.1	งานรื้อวางระบายน้ำด้านข้าง	ตร.ม.	22.00	44.29	974.38	1.3624	60.34	1,327.50
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
2.2	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
2.2 (1)	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	31.93	606.41	19,362.67	1.3624	826.17	26,379.70
3	งานผิวทาง							
3.1	3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต							
3.1 (1)	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	638.79	309.64	197,794.94	1.3624	421.85	269,475.82
3.1 (2)	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	เมตร	59.50	135.40	8,056.30	1.3624	184.47	10,975.90
3.1 (3)	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Expansion Joint)	7.00	126.52	885.64	1.3624	172.37	1,206.60	
4	งานโครงสร้าง							
4.1	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
4.1 (1)	ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 เมตร	เมตร	169.00	1,079.64	182,459.16	1.3624	1,470.90	248,582.36
5	งานเบ็ดเตล็ด							
5.1	งานโครงสร้างเบ็ดเตล็ด							
5.1 (1)	บ่อดักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด 1.00 x 1.00 x 1.30 ม. รวมฝาบ่อ	บ่อ	18.00	7,391.88	133,053.84	1.3624	10,070.70	181,272.55
5.1 (2)	ฝาบ่อดักน้ำ ขนาด 0.99 x 0.99 เมตร	ฝา	1.00	3,674.06	3,674.06	1.3624	5,005.54	5,005.54
6	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,327.94	2,327.94	1.3067	3,041.92	3,041.92
TOTAL								851,758.94

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างอาคาร
 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ

=	2,327.94
=	622,957.30
=	-
=	-
=	1.3067
=	1.3624
=	-

ค่า FACTOR F งานอาคาร
 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง
 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน

(ลงชื่อ)

(นายเอก เล็กเครือสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นางสาวสุชนา วงศ์นันทะ)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

(ลงชื่อ)

(นายธนฤต วงศ์กัลยา)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

กรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง